



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Det Internationale
Kontor
Sagsbeh: Sanne Jensen
Sagsnr.: 2011-3061/1-0069
Dok.: SJE44545

REDEGØRELSE

for

rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 11.-12. april 2011 for så vidt angår sager inden for Justitsministeriets ansvarsområde

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg.

Dagsordenspunkt 1: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om den europæiske efterforskningskendelse i straffesager*

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne om direktivforslaget.

Dagsordenspunkt 2: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og børnepornografi og om ophævelse af rammeafgørelse 2004/68/RIA*

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne med Europa-Parlamentet om direktivforslaget.

*Forslaget er fremsat efter TEUF, tredje del, afsnit V. Protokollen om Danmarks stilling, der er knyttet til Lissabon-traktaten finder derfor anvendelse, hvilket indebærer, at foranstaltningerne ikke vil være bindende for eller finde anvendelse i Danmark

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Dagsordenspunkt 3: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om anvendelse af passagerlisteoplysninger til at forebygge, opdage, efterforske og retsforfølge terrorhandlinger og grov kriminalitet*

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne om direktivforslaget, hvorefter en række medlemsstater gav udtryk for deres synspunkter.

Dagsordenspunkt 4: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om retten til information under straffesager*

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne med Europa-Parlamentet om direktivforslaget.

Dagsordenspunkt 5: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om angreb på informationssystemer og om ophævelse af Rådets rammeafgørelse 2005/222/RIA *

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne om direktivforslaget og præsenterede et diskussionsoplæg vedrørende udvalgte dele af direktivforslaget. Herefter gav en række medlemsstater udtryk for deres synspunkter.

Dagsordenspunkt 6: Beskyttelse af ofre

Formandskabet orienterede om seminaret om beskyttelse af ofre, der blev afholdt i Budapest den 23.-24. marts 2011. Kommissionen orienterede om den offerpakke, som Kommissionen forventes at fremlægge i maj 2011.

Dagsordenspunkt 7: Samarbejde mellem Europol og SECI/SELEC

Rådet vedtog konklusioner om samarbejdet mellem Europol og SECI/SELEC.

Dagsordenspunkt 8: Udkast til rådskonklusioner om årsrapport for 2010 og arbejdsprogram for 2011 for Det Europæiske Kriminalpræventive Netværk (EUCPN)

Rådet vedtog konklusioner om årsrapporten for 2010 og arbejdsprogrammet for 2011 for Det Europæiske Kriminalpræventive Netværk (EUCPN).

Dagsordenspunkt 9: En EU-dagsorden for børns rettigheder

Kommissionen præsenterede en meddelelse om en EU-dagsorden for børns rettigheder.

Dagsordenspunkt 10: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om lovvalg, kompetence, anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser og officielt bekræftede dokumenter vedrørende arv og om indførelse af et europæisk arvebevis*

Formandskabet orienterede om status for forhandlingerne om forslaget til forordning.

Dagsordenspunkt 11: Kommissionens forslag til forordning om en autoritativ elektronisk version af Den Europæiske Unions Tidende

Kommissionen præsenterede et forslag til forordning om en autoritativ elektronisk version af Den Europæiske Unions Tidende.

Dagsordenspunkt 12: Kommissionens rapport om implementeringen af EU's Charter om Grundlæggende Rettigheder

Kommissionen præsenterede en rapport om implementeringen af EU's Charter om Grundlæggende Rettigheder.

Dagsordenspunkt 13: EU's tiltrædelse af Den Europæiske Menneskerettighedskonvention

Punktet blev taget af den endelige dagsorden for rådsmødet.

Dagsordenpunkt 14: SIS II

Kommissionen afrapporterede ifølge fast praksis om status for SIS II-projektet.

Dagsordenpunkt 15: Forslag til Rådets forordning om kompetence, lovvalg samt anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser vedrørende formueforholdene mellem ægtefæller*

Kommissionen præsenterede et forslag til forordning om kompetence, lovvalg samt anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser vedrørende formueforholdene mellem ægtefæller.

Dagsordenpunkt 16: Forslag til Rådets forordning om kompetence, lovvalg samt anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser vedrørende de formueretlige konsekvenser af registreret partnerskab*

Kommissionen præsenterede et forslag til forordning om kompetence, lovvalg samt anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser vedrørende de formueretlige konsekvenser af registreret partnerskab.